
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 278 del 27/02/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 332 (Digitale) del  26/02/2025

Oggetto: Affidamento in esclusiva della fornitura di “Reagenti e materiali di consumo necessari alla Unit di Genetica Molecolare
per eseguire analisi di delezioni e duplicazioni di geni”, 76 comma 2 lettera b) del d.lgs. 36/2023 fino al 31/12/2025 – Operatore
Resnova S.r.l. – CIG: B5CAF9C62C

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 26/02/2025

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 26/02/2025

Il Direttore Paola Tigani Data 26/02/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore  (Delegato) Di Pasquale Alessandro Data 26/02/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
26/02/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
26/02/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 7  pagine, di cui n. 3  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo 

Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

PREMESSO CHE con nota del 04/02/2025, la Dott.ssa Angela Frazzetto, UOC Farmacia Clinica, su 

indicazione della UOC di Genetica Medica – Sezione Genetica Molecolare, ha richiesto alla UOC 

Acquisizione forniture, servizi e lavori, di provvedere alla pubblicazione di apposita indagine di mercato al 

fine di verificare la presenza sul mercato di operatori economici in grado di fornire “Reagenti e materiali di 

consumo necessari alla Unit di Genetica Molecolare per eseguire analisi di delezioni e duplicazioni di geni”; 

CONSIDERATO CHE al fine di valutare la composizione del mercato di riferimento, per la fornitura di 

“Reagenti e materiali di consumo necessari alla Unit di Genetica Molecolare per eseguire analisi di delezioni 

e duplicazioni di geni”, ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., la Fondazione PTV, in data 

05/02/2025, ha pubblicato sul proprio sito istituzionale e sul sito “Servizio Contratti Pubblici” un avviso di 

indagine di mercato finalizzato a verificare la presenza di operatori economici in grado di fornire il dispositivo 

in parola; 

PRESO ATTO dell’esito della citata consultazione di mercato, a seguito della quale è pervenuta la sola 

manifestazione di interesse da parte dell’operatore economico Resnova Srl; 

ACQUISITA la nota prot. n. 242 del 17/02/2025, con la quale la Dott.ssa Angela Frazzetto, UOC Farmacia 

Clinica, su indicazione della UOC di Genetica Medica – Sezione Genetica Molecolare, ha richiesto alla UOC 

Acquisizione forniture, servizi e lavori, di provvedere all’acquisizione dei “Reagenti e materiali di consumo 

necessari alla Unit di Genetica Molecolare per eseguire analisi di delezioni e duplicazioni di geni” test 

genetici necessari ai fini della valutazione di idoneità al trapianto del ricevente e del donatore, (Allegato 1); 

ACQUISITA INOLTRE la dichiarazione dell’operatore Resnova S.r.l. (Allegato 2) che: 

 la società MRC-Holland B.V. è produttrice dei kits MLPA (Multiplex Ligation Probe-dependent 

Amplification) sviluppati interamente nei loro laboratori e coperti da numerosi brevetti, ed è la sola 

azienda a livello mondiale a produrre tali kits; 

 l’operatore economico Resnova Srl è distributore diretto unico e esclusivo per l’Italia dei prodotti 

“MLPA” e che non esiste, al momento, nessun rivenditore a livello locale o nazionale da noi 

autorizzato per la vendita dei medesimi prodotti; 

 al momento non esistono in commercio tecniche similari al “MLPA”; 

VALUTATO, PERTANTO, necessario procedere all’affidamento in esclusiva, ai sensi dell’art. 76, comma 

2, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, della fornitura dei “Reagenti e materiali di consumo necessari alla Unit di 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

Genetica Molecolare per eseguire analisi di delezioni e duplicazioni di geni”, fino al 31/12/2025, al fine di 

garantire la continuità del servizio della UOC sopra citata; 

VERIFICATO CHE per quanto riguarda la definizione dei complessivi oneri derivanti dal presente 

provvedimento, gli stessi, pari a € 71.630,00 oltre IVA al 22% pari a € 87.388,60 graveranno sul seguente 

sotto-conto (gestito dalla UOC FARMACIA) come di seguito indicato: 

Sottoconto 2025 

501010317000 Reagenti € 87.388,60 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazione n. 1085 del 21/09/2023 relativa all’Azienda Ospedaliera 

Universitaria e alla Fondazione PTV, avente ad oggetto “Approvazione del regolamento per la ripartizione 

degli incentivi per le funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023” è stato approvato il 

regolamento per la ripartizione degli incentivi; 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto – così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 

comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad 

oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 

n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024; 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa;  

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento in esclusiva, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D.Lgs 36/2023, per la 

fornitura dei “Reagenti e materiali di consumo necessari alla Unit di Genetica Molecolare per eseguire 

analisi di delezioni e duplicazioni di geni”, per le necessità UOC di Genetica Medica – Sezione Genetica 

Molecolare, in favore dell’operatore Resnova S.r.l., in considerazione del fabbisogno espresso dalla 

Farmacia Clinica fino al 31/12/2025, per un importo complessivo pari a € 71.630,00 oltre IVA al 22% pari 

a € 87.388,60 graveranno sul seguente sotto-conto (gestito dalla UOC FARMACIA) come di seguito 

indicato: 

Sottoconto 2025 

501010317000 Reagenti € 87.388,60 

2. di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi del regolamento approvato 

con Deliberazione n. 1085 del 21/09/2023, avente ad oggetto “Approvazione del regolamento per la 

ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023”; 

3. di dare atto che detti oneri non comportano per l’anno 2025 alcuno scostamento rispetto al budget di 

assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 

Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal 

CdA nella seduta del 31/12/2024; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

4. di nominare la Dott.ssa Barbara Pucci, Assistente Amministrativo presso UOC Acquisizione forniture, 

servizi e lavori, Responsabile unico del Procedimento e la Dott.ssa Angela Frazzetto, Dirigente Farmacista 

presso la UOC Farmacia Clinica, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, deputato alla verifica del 

corretto adempimento delle prestazioni oggetto dell’affidamento di cui al punto 1; 

5. di provvedere, ai sensi dell’art. 20 e 23, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente 

provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione è composta dai seguenti allegati: 

 Allegato 1 costituito da n. 2 pagine; 

 Allegato 2 costituito da n. 1 pagina. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 

 

 



Firefox about:blank

1 di 2 17/02/2025, 12:38



Firefox about:blank

2 di 2 17/02/2025, 12:38



  novità nell’esperienza 
 

 
RESNOVA S.r.l. 

Sede Centrale ed Amm.va: Via dei Colli San Paolo, 3/D - 00072 ARICCIA RM – Italy – Tel.: 06 93955058 – Fax: 06 93955059 

Sito WEB: www.resnovaweb.com          Email: resnova@resnovaweb.it    -   PEC: resnova@pec.it  
 
 

C.F. / P.IVA / Iscriz. Registro Imprese RM: n° 05158401009 –  R.E.A. Roma n° 852194  - Capitale Sociale 62.500 €uro (Int. Versato) 
 

S.r.l. 
AZIENDA ASSOCIATA A: 

 

A chi di interesse 

 

 

 

Ariccia, 01 gennaio 2025 
 

 

 
DICHIARAZIONE 

 

 

La sottoscritta Società RESNOVA S.r.l., con Sede Centrale ed Amministrativa in Via dei Colli 

San Paolo, 3D ad Ariccia (RM),  

 

 

DICHIARA 

 

 

a) che la Società MRC-Holland B.V. con sede legale in Hudsonstraat 68hs 1057SN ad 

Amsterdam (NL) è produttrice dei kits MLPA (Multiplex Ligation Probe-dependent 

Amplification, sviluppati interamente nei propri Laboratori e coperti da numerosi 

brevetti, ed è la sola Azienda a livello mondiale a produrre tali kit e  

 

b) che la Società RESNOVA S.r.l., è la distributrice diretta unica ed esclusiva per l'Italia dei 

prodotti “MLPA” e che non esiste, al momento, nessun rivenditore a livello locale o 

nazionale da noi autorizzato per la rivendita dei medesimi prodotti.  
 

 

Si dichiara inoltre che, sulla base delle nostre conoscenze, non esistono disponibili in 

commercio, allo stato attuale, tecniche similari . 

 

Tale dichiarazione ha validità fino al 31 dicembre 2026. 

 

 

In fede, 

 

 

          

 

 

 

 

http://www.resnovaweb.com/
mailto:resnova@resnovaweb.it
mailto:resnova@pec.it

		2025-02-27T10:22:38+0100




